
 

7 июля 2023 года 
 

 

 

№ 33 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 июля 2023г. № 899 

город Цивильск 

 

О порядке выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2023г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

13.12.1996г. №150-ФЗ «Об оружии», от 03.07.2016г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы 

Цивильского муниципальной программы  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики», утвержденной 

постановлением администрации Цивильского муниципального округа от 29.03.2023 г. № 334, и в целях совершенствования работы по предупреждению незаконного оборота 

огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории Цивильского муниципального округа, администрация 

Цивильского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Размеры денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройства, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Цивильский» и отделению лицензионно-разрешительной 

работы (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому муниципальным округам) Управления Росгвардии России 

по Чувашской Республике осуществлять в порядке, установленном законодательством: 

2.1. Прием у граждан незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных 

на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

2.2. Выдачу документов, подтверждающих факт добровольной сдачи незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. МКУ "Центр финансового и хозяйственного обеспечения" Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить выплату денежного 

вознаграждения гражданам в связи с добровольной сдачей незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно 

хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Признать утратившими силу: 

4.1. Постановление администрации Цивильского района от 27.01.2017 № 42 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконного хранящегося 

или найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»; 

4.2. Постановление администрации Цивильского района от 30.08.2018 № 490 «О внесении изменения в постановление администрации Цивильского района от 

27.01.2017 № 42 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконного хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской 

Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»; 

4.3. Постановление администрации Цивильского района от 11.09.2019 № 472 «О внесении изменения в постановление администрации Цивильского района от 

27.01.2017 № 42 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконного хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской 

Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»; 

4.4. Постановление администрации Цивильского района от 28.09.2020 № 492 «О внесении изменения в постановление администрации Цивильского района от 

27.01.2017 № 42 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконного хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской 

Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств». 

4.5. Постановление администрации Цивильского района от 15.06.2022 № 329 «О внесении изменения в постановление администрации Цивильского района от 

27.01.2017 № 42 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконного хранящегося или найденного на территории Цивильского района Чувашской 

Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор ГО ЧС, мобилизации и специальных программ администрации Цивильского 

муниципального округа. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                     А.В. Иванов 

        

Приложение № 1 

к постановлению  

администрации Цивильского  

муниципального округа  

от 03.07.2023 г.  № 899 

 

Порядок 

выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу межмуниципальному отделу Министерства 

внутренних дел Российской Федерации «Цивильский» (далее - МО МВД России «Цивильский») и  отделению лицензионно-разрешительной работы (по Козловскому, 

Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому муниципальным округам) Управления Росгвардии России по Чувашской Республике 

(далее - отделение ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике - Чувашии) незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Цивильский муниципальный 

округ). 

2. Порядок финансирования 

2.1. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу МО МВД РФ «Цивильский»  и отделению ЛРР 

Управления Росгвардии по Чувашской Республике - Чувашии незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно 

хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа, осуществляется за счет средств бюджета Цивильского муниципального округа, в пределах 

лимитов, доведенных главному распорядителю средств бюджета.   

2.2. В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа о бюджете Цивильского муниципального округа на финансовый год и на 

плановый период главным распорядителем средств, направляемых на расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу МО МВД РФ 



             

 

           7 июля, пятница                                                                                                                                                                           Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 33                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
«Цивильский» и отделению ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике - Чувашии незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа, является администрация Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики (далее - администрация). 

2.3. Право на выплату денежного вознаграждения имеют граждане в возрасте старше 18 лет, которые добровольно сдали в МО МВД РФ «Цивильский» и в отделение 

ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике - Чувашии незарегистрированные предметы вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, 

незаконно хранящиеся или найденные на территории Цивильского муниципального округа (далее - гражданин). 

2.4. Для выплаты денежного вознаграждения гражданин обращается с заявлением и предоставляет в администрацию следующие документы: 

1) письменное заявление гражданина о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа (оригинал); 

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина; 

3) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования либо документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

4) копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства - идентификационного номера налогоплательщика ИНН; 

5) договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского счета; 

6) документы, подтверждающие факт добровольной сдачи гражданином незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа. 

2.5. В целях выплаты денежного вознаграждения от имени гражданина вправе обратиться его представитель, который дополнительно представляет: 

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; 

2) документ, подтверждающие его полномочия (нотариально засвидетельствованную копию). 

2.6. При представлении копий документов заявителям необходимо при себе иметь оригиналы вышеперечисленных документов, если копии нотариально не заверены. 

Если представленные копии документов нотариально не заверены, заведующий сектором ГО ЧС, мобилизации и специальных программ администрации Цивильского 

муниципального округа, сличив копии документов с их подлинными экземплярами, выполняет на них надпись об их соответствии подлинным экземплярам, заверяет своей 

подписью. 

2.7. Решение о выплате денежного вознаграждения (об отказе в выплате денежного вознаграждения) принимается администрацией в форме распоряжения в течение 10 

(десяти) рабочих дней со дня получения заключения комиссии по организации приема у населения незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых 

веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, и определения размера 

выплаты денежного вознаграждения. 

2.8. Основаниями для принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения являются: 

1) непредставление документов, указанных в пунктах 2.4., 2.5. настоящего Порядка; 

2) выявление в представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений. 

2.9. Выплата денежного вознаграждения осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет кредитной организации, указанный в заявлении 

гражданина, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня издания распоряжения о его выплате. 

3. Ответственность 
Ответственность за целевое использование средств, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу МО МВД РФ «Цивильский» и 

отделению ЛРР Управления Росгвардии по Чувашской Республике - Чувашии незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Цивильского муниципального округа, и представления достоверной отчетности несет администрация. 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

администрации Цивильского  

муниципального округа  

от 03.07.2023 г.  № 899 

 

Размеры 

денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств 

 

N п/п Наименование Количество Сумма, руб. 

1. Охотничье огнестрельное гладкоствольное оружие 1 единица 8000 

2. Обрез огнестрельного гладкоствольного оружия 1 единица 8000 

3. Охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом калибра более 5,6 мм 1 единица 8000 

4. Пистолет (револьвер) калибра более 5,6 мм 1 единица 7000 

5. Газовое оружие, огнестрельное оружие ограниченного поражения 1 единица 4000 

6. Малокалиберное оружие 1 единица 7000 

7. Самодельное стреляющее устройство 1 единица 5000 

8. Граната, мина, снаряд 1 штука 3000 

9. Патрон ружейный 1 штука 30 

10. Патрон для нарезного оружия 1 штука 50 

11. Патрон малокалиберный 1 штука 40 

12. Взрывчатые вещества (тротил, аммонит и др.) 100 граммов 2000 

13. Порох 100 граммов 150 

14. Средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур и т.д.) 1 шт./1 метр 3000 

  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июля 2023г. № 902 

город Цивильск 
 

О постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии на территории 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 

2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», регламентом антитеррористической комиссии муниципального образования Чувашской Республики, утвержденным 

Председателем антитеррористической комиссии в Чувашской Республике 28 ноября 2018 года, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить положение о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии Цивильского муниципального округа, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского  

муниципального округа         А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                               7 июля, пятница                                                                                                                                                                             

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                          № 33 

 

3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Цивильского муниципального округа 

от 04.07.2023 г. № 902  

 

Положение 

о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии Цивильского муниципального округа 

 

1. Постоянно действующая рабочая группа антитеррористической комиссии (далее - ПДРГ) является рабочим органом антитеррористической комиссии, созданным в 

целях подготовки и проведения профилактических мероприятий по антитеррористической безопасности населения, по разработке документов, связанных с антитеррористической 

деятельностью субъектов, входящих в государственную систему по противодействию терроризму, по организации получения сведений, информаций по реализации комплексного 

плана противодействия идеологии терроризма и установок Председателя Национального антитеррористического комитета, анализа информации о результатах мониторинга 

политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, по обеспечению взаимодействия 

антитеррористической комиссии Цивильского муниципального округа с отделом по обеспечению деятельности антитеррористической комиссии в Чувашской Республике. 

2. В своей деятельности ПДРГ руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», регламентом антитеррористической комиссии 

муниципального образования Чувашской Республики, утвержденным Председателем антитеррористической комиссии в Чувашской Республике 28 ноября 2018 года, решениями 

АТК Чувашской Республики, Конституцией Чувашской Республики, иными федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и 

Президента Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Кабинета Министров Чувашской Республики, а также 

настоящим Положением. 

3. Состав постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии Цивильского муниципального округа утверждается распоряжением 

администрации Цивильского муниципального округа. 

4. Основными задачами ПДРГ являются: 

- обеспечение подготовки и проведения заседаний антитеррористической комиссии в Цивильском муниципальном округе; 

- участие в разработке планов работы по противодействию терроризму, взаимодействие с правоохранительными органами по выявлению, предупреждению и 

пресечению террористической деятельности; 

- оказание практической и методической помощи субъектам профилактики по исключению фактов пропаганды идей терроризма, распространения материалов или 

информации, призывающих к осуществлению террористической деятельности либо обосновывающих (оправдывающих) необходимость осуществления такой деятельности; 

- взаимодействие с правоохранительными органами по обеспечению антитеррористической защищенности объектов повышенной опасности, мест массового 

пребывания людей, в том числе объектов образования, культуры и спорта; 

- формирование системы мер для обеспечения безопасности и защиты населения от терроризма; 

- осуществление контроля над выполнением предприятиями, учреждениями и организациями муниципального округа требований законодательства по 

противодействию терроризму; 

- организации обеспечение антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств. 

5. ПДРГ имеет право: 

- принимать в пределах своей компетенции безотлагательные решения, необходимые для оперативного устранения выявленных недостатков, связанных с 

предупреждением и пресечением проявлений терроризма и экстремизма; 

- запрашивать у предприятий, учреждений и организаций необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию. 

6. Выявленные недостатки и поручения ПДРГ, связанные с антитеррористической защищенностью объектов, являются обязательными для всех предприятий, 

учреждений и организаций, расположенных на территории Цивильского муниципального округа независимо от форм собственности. 

7. При необходимости для работы по линии ПДРГ могут привлекаться специалисты предприятий, учреждений и организаций, имеющие силы и средства для 

предупреждения, пересечения и ликвидации последствий актов терроризма независимо от форм собственности. 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 июля 2023г. № 908 

город Цивильск 
 

О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, проводимых на территории 

Цивильского муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 18.04.2014 №353 «Об 

утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», администрация Цивильского муниципального округа    

п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, проводимых на 

территории Цивильского муниципального округа и требований к их содержанию. 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

 

Глава  Цивильского  

муниципального округа                                                                                 А.В. Иванов 

 

                                                                    УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики 

                                                                                     от 06 июля 2023 года №908 

ПОРЯДОК 

утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, проводимых в Цивильском муниципальном 

округе и требований к их содержанию 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок определяет содержание и правила подготовки положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных 

соревнованиях, проводимых в Цивильском муниципальном округе (далее - положение (регламент) и применяется при разработке положений (регламентов), включаемых в 

установленном порядке в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, проводимых в Цивильском муниципальном округе (далее - КП). 

1.2. Положения (регламенты) являются документами, регламентирующими проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, 

проводимых на территории Цивильского муниципального округа. 

2. Порядок утверждения положений 
2.1. Положения (регламенты) разрабатываются организаторами физкультурных мероприятий или спортивных соревнований и утверждаются отдельно на каждое 

физкультурное мероприятие либо спортивное соревнование. 

2.2. Положения (регламенты), разработанные и утвержденные его организаторами, представляются в Отдел образования и социального развития администрации 

Цивильского муниципального округа не позднее, чем за 14 дней до проведения физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования.  

3. Требования к содержанию положений 

Наименование физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования в положениях (регламентах) должно совпадать с его наименованием в КП. 

Положения (регламенты) включают в себя следующие разделы и подразделы: 

3.1. Общие положения: 

- наименование мероприятия либо спортивного соревнования; 

- обоснование проведения мероприятия либо спортивного соревнования (указание на реквизиты КП); 

- цели и задачи проведения мероприятия либо спортивного соревнования. 

3.2. Место и сроки проведения мероприятия либо спортивного соревнования: 

http://chebs.cap.ru/


             

 

           7 июля, пятница                                                                                                                                                                           Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 33                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
- место проведения (наименование объекта спорта, адрес); 

- сроки проведения (число, месяц, год), включая день приезда и день отъезда участников (если соревнование имеет статус открытого). 

3.3. Организаторы физкультурных мероприятий либо спортивных соревнований: 

 

- полное наименование (включая организационно-правовую форму) организаторов физкультурных мероприятий либо спортивных соревнований; 

 

- распределение прав и обязанностей между организаторами в отношении физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования, ответственности за 

причиненный вред участникам данного мероприятия и (или) третьим лицам. 

Непосредственное проведение мероприятия возлагается на главную судейскую коллегию, которая формируется в соответствии с требованиями по виду 

спорта/решением организаторов. 

3.4. Требования к участникам физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования и условия их допуска: 

- условия, определяющие допуск команд и (или) участников к участию в физкультурном мероприятии либо спортивном соревновании; 

- численные составы команд, формируемых для участия в физкультурном мероприятии либо спортивном соревновании; 

-  группы участников по полу и возрасту. 

3.5. Программа мероприятия: 

- характер соревнования (командное, личное, лично-командное); 

- расписание мероприятия с указанием дат и времени, включая день приезда и день отъезда; 

- порядок проведения мероприятия; 

- указание на правила видов спорта (в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта), включенных в программу мероприятия. 

3.6. Условия подведения итогов: 

- условия (принципы и критерии) подведения итогов физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования, определения победителей и призеров в личных 

видах программы физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования и (или) в командных видах программы физкультурного мероприятия, либо спортивного 

соревнования, в общекомандном зачете физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования и наделения статусом призеров, чемпионов, победителей первенств, 

обладателей кубков. 

3.7. Награждение: 

- условия награждения победителей и призеров в личных видах программы физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования; 

- условия награждения победителей и призеров в командных видах программы; 

3.8. Условия финансирования: 

- сведения об источниках и условиях финансового обеспечения физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования. 

3.9. Обеспечение безопасности участников и зрителей: 

- информация о соответствии объекта спорта требованиям безопасности; 

- меры и условия, касающиеся медицинского обеспечения участников мероприятия;  

- информация об ответственных за безопасность участников и зрителей мероприятия. 

3.10. Страхование участников: 

- порядок и условия страхования от несчастных случаев, жизни и здоровья участников мероприятия. 

3.11. Подача заявок на участие: 

- сроки и условия подачи заявок на участие в физкультурном мероприятии либо спортивном соревновании, требования к их оформлению; 

- перечень документов, представляемых в комиссию по допуску участников физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования (в случае необходимости);  

- почтовый адрес и иные необходимые реквизиты организаторов физкультурного мероприятия либо спортивного соревнования для направления заявок (адрес 

электронной почты, телефон/факс). 

4.Технические требования по оформлению положений (регламентов) 
4.1. На первом листе в верхнем углу справа располагается гриф утверждения, который должен состоять из слова «УТВЕРЖДАЮ», наименования должности лица, 

утверждающего Положение, личной подписи, ее расшифровки (инициалы должностного лица указываются перед фамилией) и даты утверждения. Количество грифов 

«УТВЕРЖДАЮ» должно соответствовать количеству организаторов. 

4.2. Название документа (положение или регламент) располагается под грифами о его утверждении по центру. 

Под названием документа приводится его полное наименование, соответствующее КП. 

4.3. Положения печатаются на стандартной бумаге белого цвета в «книжном» формате А4, черным шрифтом Times New Roman. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 07.07.2023 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

